
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 117 DEL 16/02/2018

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: OGGETTO: EUGANEA ROTTAMI  S.P.A. (P.I.: 00983680281) – IMPIANTO 
VIA PERARA N. 13 IN COMUNE DI ORGIANO (VI).
PROROGA  AUTORIZZAZIONE  ALL’ESERCIZIO  DI  IMPIANTO  DI 
AUTODEMOLIZIONE DI VEICOLI FUORI USO, RIDUZIONE VOLUMETRICA DEGLI 
STESSI E RECUPERO RIFIUTI CON OPERAZIONI R13, R12, R3, R4. 

IL DIRIGENTE

Premesso che
la  ditta  Euganea Rottami S.p.a.  ha provveduto a richiedere l’autorizzazione,  l’approvazione del 
progetto di adeguamento e la gestione dell’impianto per il sito di via Perara n. 13 (loc. Pilastro di 
Orgiano) in Comune di Orgiano (VI), secondo quanto previsto all’art. 15 del D.Lgs. 209/2003 agli 
atti in data 16/02/2004 con prot. n. 9057;

la ditta Euganea Rottami S.p.a. è stata autorizzata all’esercizio di un impianto di autodemolizione di 
veicoli fuori uso e recupero rifiuti, con attuale provvedimento di questa Amministrazione n. 19 del 
18/02/2008 agli atti con prot. n. 14055/2008 e successive modifiche ed integrazioni agli atti con 
prot. 64900 del 29/09/2015 (modifica lay out aziendale e utilizzo apparecchiatura spella cavi), prot. 
5557 del 21/01/2013 (recupero nuovo rifiuto C.E.R. 120199), prot. 76019 del 03/11/2011 (aumento 
quantitativi in stoccaggio), con  scadenza il 18/02/2018;
la ditta, con domanda acquisita agli atti con prot. 54987 del 01/08/2017, ha presentato istanza di 
rinnovo dell'autorizzazione all'esercizio dell'impianto di autodemolizione;

la ditta, con nota acquisita agli atti con prot. 55158 del 02/08/2017, a seguito dell’entrata in vigore 
della della L.R. n. 04/2016 (cfr. art. 13) ha attivato la Verifica di Assoggettabilità alle procedure di 
Valutazione di Impatto Ambientale (V.I.A.) ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii., 
cui  è  seguita,  con  nota  n.  61302  del  05/09/2017,  la  comunicazione  di  avvio  del  predetto 
procedimento;
con determina dirigenziale n. 911 del 10/10/2017 (prot. 69713/2017) la ditta è stata esclusa dalla 
procedura di V.I.A. con le prescrizioni riportate nel parere del Comitato V.I.A. n. 26/2017 allegato 
alla predetta determina;

la Provincia con nota prot. 62720 del 12/09/2017 ha dato avvio al procedimento amministrativo di 
rinnovo dell’autorizzazione all’esercizio e contemporanea sospensione in attesa dei risultati della 
verifica di assoggettabilità alla V.I.A.;
la Ditta, con nota acquisita agli atti con prot. n. 9751 del 13/02/2018, ha inviato la documentazione 
attestante il rispetto delle prescrizioni di cui alla determina dirigenziale n. 911 del 10/10/2017 di 
esclusione dalla procedura di V.I.A.;

Considerato che sono necessari supplementi istruttori per l’esame della documentazione integrativa 
di cui sopra;
Ritenuto che sussistano i presupposti per procedere alla proroga dell’autorizzazione all’esercizio 
dell’impianto;

pag. 1 di 2

copia informatica per consultazione



Considerati: 
- il comma 1 dell'art. 18 della L.R. 16.08.2007, n° 20 che ha stabilito che “Fino all’entrata in vigore  
della legge regionale di riordino della disciplina di tutela ambientale, la Regione, le province ed i 
comuni esercitano le competenze amministrative in materia di gestione dei rifiuti e bonifica dei siti 
inquinati di cui agli articoli 4, 6 e 7 della L.R. 21.01.2000, n° 3 e ss.mm.ii., nonché le competenze 
amministrative in materia di tutela dell’atmosfera e delle acque di cui agli articoli 4, 5 e 6 della L.R. 
16.04.1985, n° 33 e ss.mm.ii.”;
- la D.G.R. Veneto n° 2721/2014 che ha sostituito le precedenti Deliberazioni Regionali in materia 
di garanzie finanziarie previste dall'art. 208, comma 11, lett. g) del D.Lgs. 152/2006, modificandone 
le modalità di prestazione. 
Visti:
- il D.Lgs 03.04.2006, n° 152 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. 24.06.2003, n. 209 e successive modifiche ed integrazioni;
-  le  Leggi  Regionali  21.01.2000,  n°  3  e  16.08.2007,  n°  20  e  loro  successive  modifiche  ed 
integrazioni;
- la Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto  n° 2166 del 11.07.2006;
- gli artt. 151 comma 4, 19 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di concedere alla ditta Euganea Rottami S.p.a. una proroga di 60 giorni, dalla data del presente 
provvedimento,  dell’autorizzazione  all’esercizio  dell’impianto  di  autodemolizione  e  recupero  di 
rifiuti localizzato in via Perara n. 13 (loc. Pilastro di Orgiano) in Comune di Orgiano (VI) con 
operazioni R13, R12, R3, R4, rilasciata con  provvedimento di questa Amministrazione n. 19 del 
18/02/2008 agli atti con prot. n. 14055/2008 e successive modifiche ed integrazioni agli atti con 
prot. 64900 del 29/09/2015 (modifica lay out aziendale e utilizzo apparecchiatura spella cavi), prot. 
5557 del 21/01/2013 (recupero nuovo rifiuto C.E.R. 120199), prot. 76019 del 03/11/2011 (aumento 
quantitativi in stoccaggio).
2) Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del 
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

3)  Di dare atto  che al  presente provvedimento sarà data  esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
Il presente provvedimento viene trasmesso alla Ditta tramite PEC e conservato informaticamente 
agli atti della Provincia.

Lo stesso provvedimento viene inviato in copia al Sindaco pro tempore del Comune di Orgiano, al 
Direttore del Dipartimento Provinciale di Vicenza dell’A.R.P.A.V., all’Osservatorio Regionale sui 
Rifiuti di Treviso,  al Direttore Generale dell’Ulss n. 8 Berica,  e all’Ufficio Territoriale di Vicenza 
dell’Aci – Automobile Club d’Italia.

Vicenza, 16/02/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

pag. 2 di 2

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 117 DEL 16/02/2018

OGGETTO: OGGETTO: EUGANEA ROTTAMI  S.P.A. (P.I.: 00983680281) – IMPIANTO 
VIA  PERARA  N.  13  IN  COMUNE  DI  ORGIANO  (VI).  
PROROGA  AUTORIZZAZIONE  ALL’ESERCIZIO  DI  IMPIANTO  DI 
AUTODEMOLIZIONE DI VEICOLI FUORI USO, RIDUZIONE VOLUMETRICA DEGLI 
STESSI E RECUPERO RIFIUTI CON OPERAZIONI R13, R12, R3, R4. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 16/02/2018.

Vicenza, 16/02/2018

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BERTACCHE CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


